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Directie Verslag Stichting Jeugdtandverzorging 2016 

 
 

Algemeen 

 

Het voornaamste doel van de Stichting Jeugdtandverzorging is, 

het verstrekken van optimale preventieve en curatieve 

tandheelkundige dienstverlening t.b.v. de jeugd van nul tot 

achttien jaar in het bijzonder en van leeftijdsgroepen daarboven 

in het algemeen. 

Gelet op de tandheelkundige problematiek en de minder gunstige 

financiële situatie van de Stichting is in eerste instantie 

gekozen voor beperkte  tandheelkundige hulp van de belangrijkste 

doelgroep door middel van een systematische- en rationele 

behandeling. 

Via een abonnementsysteem worden de kinderen deelgenoot van 

tandheelkundige programma’s.  
 

Door over te stappen van de object- naar subjectsubsidie van een 

steeds meer terugtredende Overheid bij de functionele 

beleidsuitvoering, verkreeg de Stichting een grotere 

beleidsvrijheid voor het uitvoeren van haar taken. Behalve de 

zorgverlening aan de jeugd is een gezonde, effectieve en 

efficiente bedrijfsvoering een vereiste ten einde de 

continuïteit van de dienstverlening veilig te stellen, een 

belangrijke uitdaging waar het management voor staat. Het 

vergroten van de patienten bestanden, waarbij de diensten op 

basis van integrale kostenberekening tegen prijs en kwaliteit, 

vergelijkbaar met dat van andere dienstverleners, geleverd 

kunnen worden.  
 

De organisatie bij de Stichting is nu ook gericht op het leveren 

van tandheelkundige diensten aan andere leeftijdsgroepen zonder 

dat haar kerntaak daaronder zal leiden. De schooltandverzorging 

zal voor onze belangrijkste doelgroep een prioriteit blijven van 

de Stichting. 

Positionering van de Stichting JTV om als een “full service” 

tandheelkundige zorgverlener betrokken te kunnen worden bij 

financieringsinstituten is daarbij noodzakelijk. Het e.e.a. 

vraagt echter om grotere versterking van de competenties en 

upgrading op het gebied van de dienstverlening. 

 

 

BESTUUR 

Per 01 augustus 2013 is er door de minister van Volksgezondheid 

een nieuw bestuur benoemd voor de Stichting.  

Dit bestuur bestaat uit de volgende personen: 

- Mw. Drs. M. Simson  
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- Mw. M. Hoepel 

- Mw. I. Brohim 

- Mw. Drs. M. Kramawitana 

- Mw. Mr. Y. Gorisson 

- Mw. Mr. Pronk 

- Mw. Drs. J. Yazdani - Karsowidjojo 

De directeur van de Stichting is mw. Drs. S. van Sichem. Per  

29 februari 2016 heeft Mw. Drs. S. van Sichem de dienst op eigen 

verzoek verlaten. 

Per 11 januari 2016 is voor onbepaalde tijd Mw. Mr. Y. Gorisson  

aangesteld als waarnemend Directeur. Per 02 februari 2017 is dhr 

M.F. Pocornie MSC Btech aangesteld als Directeur, waarbij 

tegelijkertijd de waarneming van Mw. Mr. Y.Gorrison is 

beeindigd. 

In het bestuur is mw. Drs. M. Simson per 1 december 2015 

vervangen door mw. Mr. S. Sital. Het bestuur heeft de mondelinge 

toezegging van de  minister gehad van 1 jaar verlenging van het 

zittingstermijn. Helaas is de toegezegde beschikking nog niet 

ontvangen.  

Het beleid van de Stichting wordt bepaald door het Bestuur. 

  

 

Bedrijfsresultaat  

Van de ingediende begroting 2016 bij het Ministerie van 

Volksgezondheid ad SRD 11.400.000,- is SRD 9.200.000,- als 

subsidie door de overheid goedgekeurd, maar slechts SRD 

6.584.183,- (over 3 kwartalen) ontvangen. Het goedgekeurde 

subsidiebedrag betekent een toename van SRD 200.000,- t.o.v. het 

boekjaar 2015. De subsidiebeschikking over het 4e kwartaal 2015 

ad SRD 2.255.000,- is goedgekeurd in het jaar 2016 en wel op 8 

januari 2016. De subsidie is dus ontvangen in het jaar 2016 en 

het totaal bedrag  is verdeeld in drie (3) gelijke tranches en 

wel op respectievelijk 28 januari, 15 maart en 03 mei 2016. 

De besteding van deze tranches hebben ook plaatsgevonden in het 

jaar 2016. Maar vanwege een bepaling in de beschikking dat de 

verrekening zal geschieden ten laste van de begroting 2015 van 

het Ministerie van Volksgezondheid, is het voornoemd bedrag 

opgenomen zijnde ontvangen subsidie voor het jaar 2015. 

Dit geeft echter een vertekend beeld en heeft het 

bedrijfsresultaat hierdoor negatief beinvloed. De opbrengsten 

van de tandheelkundige behandelingen stegen met bijna 45% in 

vergelijking met 2015.  Alle mogelijkheden zullen worden 

aangegrepen om deze stijging van de inkomsten te continueren 

en/of zelfs te verhogen. Het gevoerde beleid op de verschillende 

afdelingen en ten aanzien van de Regio Coördinatoren wordt 

geëvalueerd.  
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De grootste verdiener bij de Stichting is de Centrale Poli aan 

de Kernkampweg, gevolgd door het Militair Hospitaal. Deze twee 

klinieken participeren indirect aan de schooltandverzorgings-

programma’s, maar concentreren zich op de patiëntenbehandeling 

aan de stoel. Elf van de 23 poli’s zijn goed voor ongeveer 3/4 

deel van de eigen opbrengsten voor tandheelkundige 

behandelingen. 

Het ligt in de bedoeling meerdere klinieken van de Stichting in 

de middag volledig open te stellen voor de “commerciële” 

dienstverlening.  

 

Overzicht van de verrichtingen aan de stoel in de periode 2012 - 

2016 

 

Jaar Tandsteen verwijderen 

& Polijsten 

Vullingen Extracties 

2012 30.145 32.466 24.120 

2013  29.536 28.259 20.997 

2014 31.576 31.119 21.918 

2015 31.291 28.789 20.754 

2016 31.393 30.059 18.167 

 

Overzicht van de zittingen op jaarbasis en de opbrengsten in SRD 

in de periode 2012 - 2016 

 

JAAR ZITTINGEN OPBRENGSTEN 

2012 90.320      3.363.895 

2013 85.873      3.158.880 

2014 94.704      3.554.245 

2015 95.106 3.617.965 

2016 88.855 5.256.655 

 

Zittingen 

Met zitting wordt bedoelt het aantal patienten dat gekomen is 

voor behandeling. Een zitting kan verschillende behandelingen 

inhouden.  

 

Kliniek Domburg 

Het is in het jaar 2011 gelukt om voor de Stichting een perceel 

groot 0,2963 ha domeingrond te Domburg in beheer te krijgen voor 

een periode van 40 jaar voor het opzetten van een kliniek 

aldaar. De bouwwerkzaamheden van deze kliniek, welke mogelijk 

zijn gemaakt door Staatsolie NV, zijn in het jaar 2015 afgerond. 

Deze kliniek is per 12 februari 2016 geopend voor haar 

patienten. 
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Preventieve tandheelkundige. 

De Afdeling T.G.V.O. (Tandheelkundige Gezondheidsvoorlichting en 

Opvoeding)is m.n. belast met het organiseren van activiteiten 

ter verhoging van de gebitsbewustwording in de samenleving. Aan 

de hand van media programma’s, schoolactivi-teiten, begeleiding 

en ondersteuning van personeel werkzaam op  

consultatiebureaus en in crèches, is deze afdeling niet alleen 

bezig tandheelkundige-, maar ook de voedingsadviezen en 

preventieve programma’s dichterbij de doelgroep te brengen.  
 

Activiteiten in het jaar 2016: 

- School fluoride spoelprogramma 

- Informatieprogramma’s op crèches en in kindertehuizen 

- Zuigflescariës programma(meer dan 110 instellingen) 

- De reguliere awareness programma’s 

- Ontwerpen, produceren en verstrekken van posters, flyers, 

tandenborstels en ander promotiemateriaal (40 consultatie 

bureaus en crèches) 

- Sealantprogramma 
 

 

Op 7 mei is het de nationale poetsdag en ook in 2016 hebben wij 

als Stichting een activiteit georganiseerd ten behoeve van de 

samenleving. De mensen konden voor de helft van de prijs een 

gebitscontrole doen en tegelijkertijd afspraken maken voor 

verdere behandeling. 

 

Natuurlijk wordt ook de reguliere klassikale voorlichting 

gecontinueerd. Voor de basisscholen in de kustvlakte worden 

gemiddeld 2x per jaar alle klassen aangedaan voor 

mondhygiënevoorlichting en voedingsinstructies gedurende een vol 

lesuur (45 minuten). 

Naast het maken van folders heeft deze afdeling verder 

geparticipeerd aan relevante beurzen (zoals het boekenfestival, 

onderwijs/studie informatiebeurs etc.). 

 

 

Personeel en organisatie 
 

Ook in het jaar 2016 is er aandacht besteed aan de interne 

organisatie en is er uitvoering gegeven aan een strategisch plan 

2015 – 2019.  Ter optimalisering van de interne organisatie zijn 

enkele medewerkers ingeschreven bij diverse 

opleidingsinstituten. Gedurende de studie en na afronding zal er 

een significante bijdrage kunnen worden geleverd aan de 

betreffende afdelingen. Registratie van presentie cq absentie 

gebeurt nog steeds handmatig mede vanwege de hoge kosten voor de 

aanschaf van biometrische systemen. 
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In 2016 is de training van de 2e groep stoelassistenten 

aangevangen. Met de afronding van dit Cohort zullen alle 

stoelassistenten volledig gekwalificeerd zijn om de hen 

toebedeelde taak naar behoren uit te voeren. Het bijgestelde 

personeelsreglement is ter bestudering en goedkeuring afgegeven 

aan het bestuur van de Stichting.  

 

In het jaar 2016 is 1 persoon in dienst getreden t.w. 1 (een)  

Jeugdtandverzorgers. 

Ook hebben wij enkele medewerkers gehad die de Stichting hebben 

verlaten. Zes (6) in verband met het bereiken van de pensioen 

gerechtigde leeftijd en drie (3) hebben de dienst op eigen 

verzoek verlaten.   

 

Personeels- en studentenbestand    2016   2015 

Categorie        aantal   aantal 

Aantal werknemers per 01-01-2016   199   191 

Aantal in diensttredingen      1     11 

Aantal studenten        3     5 

Aantal ontslagen      3     1 

Aantal gepensioneerden           6                 2 

Aantal overleden                       0                 0 

 

 

Slotopmerking 

 

Het is de afdeling O.V.T. (Onderwijs, Vorming en Training) 

gelukt om de vierjarige HBO opleiding O.H.T. (Oral Health 

therapist) met 12 studenten op te starten in oktober 2016. Het 

onderwijs curriculum is eveneens met externe deskundige afgerond 

en de verschillende reglementen terzake liggen, na door juristen 

bekeken te zijn, bij de Minister van Volksgezondheid ter 

finalisering. De Afdeling Interne Controle is bezig met een 

Handboek Administratieve Organisatie, waarin onder andere de 

procedures en processen per Afdeling vastgelegd worden.  

Het Twinningprojekt dat aangevraagd en goedgekeurd was 1 juni 

2015 is per eind December 2016 afgerond. De Afdeling Onderwijs 

heeft voor de Afdeling Fantoom 12 pre-klinische units kunnen 

aanschaffen.  

 

Dhr. M.F. Pocornie MSC 

         
Directeur 

 
Paramaribo, 20 december 2017   
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Stichting Jeugdtandverzorging 

 

Balans  

 

Activa         31-12-2016    31-12-2015 
 

Materiële vaste activa 

Terreinen           177.300      177.300 

Gebouwen         1.288.608    1.093.396  

Inventaris          649.359      663.586   

Vervoermiddelen      19.485       55.712        

Bouwkundige voorzieningen div.klinieken 174.770      304.939    

Materiele vaste bedrijfsactiva in  

uitvoering en vooruitbetalingen op 

materiele vaste activa              0  316.051 

                                       --------       --------    

                                      2.309.522    2.610.984           

                                      =========      =========    
 

Vlottende activa 

Voorraden         1.471.154    1.245.970       

Vorderingen & Transitoria     2.056.299    3.246.995        

Liquide middelen       1.544.887        922.018   

          ----------     ---------   

          5.072.340      5.414.983             

          ----------     ---------     

Totaal         7.381.862      8.025.967             

          =========      =========     
 

Passiva 
 

Eigen vermogen 

Startkapitaal        1.887    1.887     

Herwaarderingsreserve    177.300        181.656      

Exploitatie-resultaat   

voorgaande boekjaren      5.777.908      4.880.941           

Resultaat lopend boekjaar      (504.028)       892.611            

          ---------      ----------   

          5.453.067      5.957.095           

          =========      =========  

Voorzieningen 

Voorziening groot onderhoud    15.000        15.000 
 

Investeringssubsidie 

Schenkingen in natura        886.717       997.465        
 

Schulden op korte termijn     1.027.078     1.056.407            

           --------      --------    

Totaal         7.381.862     8.025.967         

          =========     =========    
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Stichting Jeugdtandverzorging 

 

 

 

Staat van baten & lasten over 2016 

Baten             2016         2015 

 

Subsidie Min. v. Volksgezondheid      6.584.183   9.000.000      

Opbrengst tandheelkundige behandeling   5.256.655   3.617.965      

Overige opbrengsten           108.374      94.172 

                ---------    ---------    

Som der baten         11.949.212  12.712.137      

            =========   =========    

 

Lasten 

Personeelskosten 10.229.084   9.353.647      

Directe bedrijfskosten    1.323.757   1.162.385             

Overige bedrijfskosten      881.254     790.108        

Afschrijvingen        427.198     418.078        

             --------   --------- 

Som der lasten         12.861.293  11.724.217 

 

Exploitatieresultaat     (912.081)    987.919 

 

Financiele baten en lasten          78.292      11.559   

Diverse baten en lasten      329.761    (106.867)       

             ---------     ---------- 

               408.053    ( 95.308)           

                 --------   --------- 

Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening (504.028)    892.611(*)  

         ========= ========= 

(*) Zie voor verdere uitleg van dit resultaat blz 4 v/h 

direktieverslag onder de kop bedrijfsresultaat alsook blz 21. 

Toelichting op de Staat van baten en lasten.
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Kasstroomoverzicht 

 

               2016          2015 

Kasstroom uit operationele activiteiten 

Resultaat            (  504.028)    892.611  

 

Aanpassing voor: 

Afschrijvingen          546.081     532.163      

          --------- --------- 

             42.503   1.424.774 

 

(Afname) toename voorraden        (  225.184) (117.383) 

Afname(toename)vorderingen+transitoria    1.190.696   2.106.850 

(Afname)toename schulden op korte termijn   (29.329)   (8.939) 

          ---------    --------- 

            936.183   1.980.528  

          --------- --------- 

Netto-kasstroom uit operationele  

activiteiten          978.236   3.405.302 

          --------- -------- 

 

Kasstroom uit investeringsactiviteiten 

Investeringen in materiële activa     (244.619)   (222.555)   

Desinvesteringen in materiële activa       -          47.117 

Desinvesteringen in afschrijving materiale 

Activa             -  ( 47.117) 

              ---------- --------- 

Netto-kasstroom uit investerings- 

activiteiten        ( 244.619)   (222.555) 

          ---------- --------- 

        

Kasstroom uit financieringsactiviteiten 

Vrijval schenkingen materiële vaste   

activa         ( 110.748) (101.278) 

          ---------- --------- 

Netto-kasstroom uit financierings- 

activiteiten         (110.748) (101.278) 

          --------- -------- 

          

(Toename) Afname liquide middelen      622.869      694.909 

         

Liquide middelen per 01 januari      922.018    1.616.927            

Liquide middelen per 31 december        1.544.887      922.018           
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Stichting Jeugdtandverzorging 

 

Grondslagen van waardering en van bepaling van het resultaat 

 

Terreinen 

Het terrein te Domburg 2e zijstraat no. 35 is getaxeerd en de 

waarde is als bezitting opgenomen op de balans. Hiertegenover is 

er een herwaarderingsreserve gesteld als onderdeel van het eigen 

vermogen. Het terrein is in grondhuur verkregen van de overheid. 

Realisatie van het herwaarderingsreserve zal plaatsvinden op het 

moment dat het terrein in de toekomst wordt vervreemd. 

  

Gebouwen 

De gebouwen zijn in 1996 geherwaardeerd. 

De jaarlijkse afschrijving bedraagt 5%.De realisatie van de 

herwaarderingsreserve via de afschrijving van de gebouwen wordt 

ten gunste van de post exploitatieresultaat voorgaande boekjaren 

gebracht. 

 

Inventarissen 

De waardering van de inventarissen vindt plaats tegen de 

aanschafwaarde minus de afschrijvingen. De jaarlijkse 

afschrijvingspercentages liggen tussen de 5% en  33 1/3%, 

afhankelijk van de geschatte gebruiksduur per artikelsoort. 

 

Vervoermiddelen 

De vervoermiddelen worden gewaardeerd tegen de aanschafwaarde 

minus afschrijvingen. De jaarlijkse afschrijving bedraagt 20% 

van de aanschafwaarde. 

 

Voorraden 

De voorraden worden gewaardeerd tegen de laatste inkoopprijs op 

balansdatum. 

 

Vorderingen & Transitorische activa 

Deze worden gewaardeerd tegen de nominale waarde. 

 

Schenkingen 

Schenkingen van materiele vaste activa in natura worden 

gewaardeerd tegen de geschatte marktwaarde. De schenkingen 

worden als overlopende passiva tussen de post voorzieningen en 

kortlopende schulden opgenomen als investeringssubsidie. De 

investeringssubsidie valt jaarlijks vrij ten gunste van het 

resultaat gebaseerd op de afschrijving van het desbetreffende 

materieel vast actief en wordt in mindering gebracht op de 

afschrijvingen. 
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Schulden en overige transitorische passiva. 

Deze worden gewaardeerd tegen de nominale waarde. 

 

 

Grondslagen voor resultaatbepaling. 

Subsidiebaten worden als opbrengst verantwoord in het jaar 

waarin ze door de minister zijn beschikt (Conform IFRS 

Standaard). Ook subsidies bestemd voor de aanschaf van 

investeringsgoederen komen ten gunste van het resultaat. Alle 

overige baten worden toegerekend aan het boekjaar waarop zij 

betrekking hebben. 

 

 

Lasten worden toegerekend aan het boekjaar waarop zij betrekking 

hebben. Lasten worden verantwoord als ze voorzienbaar zijn. 
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Stichting Jeugdtandverzorging 

 

Toelichting op de Balans. (Bedragen in SRD.) 

                                                       

Materiële vaste activa      2.309.522    

          ---------     

         (v.j.2.610.984) 
 

In het orderhavige boekjaar zijn de volgende aanschaffingen c.q. 

investeringen verricht:     2016  2015 

          

Terreinen           -       - 

Investeringen in gebouwen    316.051    - 

Aankoop Doctors- en Assistentenstoelen                  

Aankoop Complete behandelstoel            147.327  35.131     

Aankoop Sterilisatoren etc.                                  

Aankoop Laptop, airco etc.     97.292 60.475      

Voorziening Div. klinieken       -     110.699 

Aankoop dienstvoertuigen        -    - 

Ingebruikname materiele vaste bedrijfsactiva       

in uitvoering op vooruitbetalingen   

op materiele vaste activa (gebouwen)   (316.051)  16.250 

          -------- ------    

     Subtotaal    244.619  222.555 

         --------- ------- 

 

Desinvestering: 

Dienstvoertuig          -      (47.117) 

         -------- -------- 

     Totaal    244.619 175.438 

         ======== ======== 

 

Een mutatie overzicht van de materiele vaste activa is opgenomen 

als bijlage I van de jaarrekening. 
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Voorraden 

             1.471.154     

                 ---------     

                 (v.j.1.245.970) 

 

Deze post bestaat uit tandheelkundige artikelen en kan als volgt 

worden gespecificeerd:     2016  2015 

 

- Tandheelkundige verbruiksartikelen  469.128   244.539  

- Niet-tandheelkundige verbruiksartikele  73.511    54.248 

- Technische onderdelen         920.581   927.188    

- Voorraden poetswinkel           7.934    19.995 

             ------- ---------   

       Totaal  1.471.154 1.245.970    

           ========= =========    

 

 

De eindvoorraden zijn door inventarisatie per ultimo 2016 

vastgesteld. 

 

Vorderingen en transitoria  2.056.299    

                      --------- 

                   (v.j.  3.246.995) 

 

Deze bestaan uit de volgende posten:   2016  2015 

          

- Nog te ontvangen bedragen met betrekking          

  tot incidentele behandelingen 2016 en her- 

  registratie etc.        80.595   92.517 

- Twinningsprojekt      172.034  - 

- Subsidie 4e kwartaal                -  2.255.000 

- Voorschotten personeel           -        265 

- Debiteuren         1.441.480    675.115 

- Vooruitbetaalde brandverzekering    37.185     18.924 

- Verzekering Dienstvoertuigen     3.657      3.092 

- Voorraden in bestelling    204.642    106.856 

- Vooruitbetaalde aanschaf precamb klinieken 109.754    109.754 

- Kruisposten         6.952    (14.527) 

            --------- ---------  

       Totaal  2.056.299  3.246.995     

           ========== ========= 
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Debiteuren 

De samenstelling van deze post ziet er  

als volgt uit:       2016   2015 

          

- Militair Hospitaal       1.213.365  593.400    

- Min. van Justitie en Politie    55.780    19.070 

- Korps Politie Suriname     104.140  28.140 

- Korps Brandweer Suriname     44.280    14.480 

- Overige         23.915    20.025 

             -------   ------- 

      Totaal    1.441.480   675.115 

                   =========   ======= 

 

Liquide middelen           1.544.887 

                     --------- 

                   (v.j.   922.018) 

 

De specificatie van deze post is als volgt: 2016  2015 

             

- kas           16.426 23.131 

- Kas TGVO             1.824  3.433 

- D.S.B. (rekno. 10.00.268)      709.938    442.222  

- D.S.B. (rekno. 09.90.663 EURO valuta)    143.625    169.157 

- D.S.B. (rekno. 10.12.223 TGVO)      18.917     61.711 

- L.B. (rekno. 590.010.7 $ valuta)         -      14.212 

- L.B. (rekno. 520.914.2)       68.697 38.627 

- H.B. (rekno. 620.71.11)      372.339    100.236 

- V.C.B. (rek. no. 1225.6.0259)     132.733     29.854 

- D.S.B. (Eurorek. T.b.v. sectorfonds)        938    964 

- D.S.B. (Dollar rek. 79.90.243)      79.450 38.471 

                                -------- ------ 

      Totaal     1.544.887    922.018 

                    =========  ========= 

Eigen Vermogen 

 

Startkapitaal                   1.887 

                                                     --------- 

                      (v.j.  1.887) 

 

Het startkapitaal is als volgt samengesteld: 2016  2015 

          

- Meerjaren Ontwikkelingsprojekten  

  (M.O.P.- middelen)       1.577 1.577  

- Inbreng Bureau Openbare Gezondheid (B.O.G.)  310     310   

                                             ------   ------  

       Totaal  1.887      1.887   

         ======   =======  
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Herwaarderingsreserve       177.300   

                   -------   

                  (v.j.186.010) 

 

Het gebouw van de Stichting Jeugdtandverzorging is per januari 

1996 geherwaardeerd door de taxateur dhr. B.E. Lochem. 

Het terrein te Domburg 2e zijstraat no. 35 is gewaardeerd tegen 

de actuele waarde. 

De specificatie van deze post ziet er alsvolgt uit: 

         2016   2015 

          

- Herwaardering gebouwen        0   4.356 

- Herwaardering Terrein (Domburg)    177.300    177.300 

           ------- ------ 

       Totaal  177.300    181.656 

           =======    ======= 

 

Het gebouw is reeds 20 jaren afgeschreven en dat dit bedrag in 

mindering wordt gebracht van de afschrijvingen.
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Toelichting mutatie overzicht “eigen vermogen”. 

 

Eigen vermogen 

Mutatie-overzicht 

eigen vermogen 

 

Stand 31/12/2014 

Overboeking 

resultaat 2014 

Herwaarderings- 

reserve Gebouwen  

Mutatie 2015 

Totaal  Start 

kapitaal 

 Herwaarderings- 

reserve 

 Resultaat tot 

vorigboekjr. 

 Resultaat 

boekjaar 

5.064.484 

    

    -  

    -   

  892.611               

 1.887 

   

  - 

 

  - 

 186.010 

     

    - 

 

 (4.355) 

 4.920.936 

 

(44.349 

 

  4.355 

  (44.343) 

  

  44.349 

 

    - 

 892.611               

Stand 31/12/2015 

Overboeking 

resultaat 2015 

Herwaarderings 

reserve Gebouwen 

Mutatie 2016 

5.957.095 

     

    - 

   

   

 (504.028) 

 1.887  181.655 

 

 

 

( 4.355) 

 

 

 4.880.942 

  

  892.611 

 

    4.355 

  892.611 

  

(892.611)  

 

 (504.028) 

Stand 31/12/2016  5.453.067  1887  177.300  5.777.908   (504.028) 

Herwaardering Gebouwen 

Het gebouw is reeds 20 jaren afgeschreven. Er dient dus 1/20 v/d herwaarderingsreserve overgeboekt te 

worden naar het algemene reserves. Aangezien de post Algemene reserves niet voorkomt in de 

jaarrekening kan dit overgeboekt worden naar de post “Resultaat lopend boekjaar”. 
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Voorzieningen                      15.000 

                        ------ 

                       (v.j.15.000) 

 

 

Voorziening groot onderhoud    2016   2015 

             

      Totaal   15.000     15.000  

         ====== =======    

                   

Voor het doen van grote onderhoudsuitgaven is er een bedrag van 

SRD.15.000,= gereserveerd. 

 

Investeringssubsidie 

 

Schenkingen in natura.           886.717 

               -------- 

                (v.j.  997.465) 

 

Het verloop is alsvolgt:     2016   2015 

          

Saldo per 01-01-2016                     997.465  896.188 

 

Bij: Staatsolie bouw Kl. Domburg         0   16.250 

     Correctie vrijval Dental Units IDB    8.135  199.113 

         ------- ------- 

           1.005.600  1.111.551 

 

Af: Vrijval als gevolg van:  

    Afschrijving schenking ALCOA foundation           

    Bouw kliniek Groningen 2016    16.561   16.561 

    Afschrijving behandelstoel 2015 (Suralco)      0    2.520 

    Afschrijving Sectorfonds 2016(precambs  

    klinieken)         28.871   28.871 

    Afschrijving I.D.B. 2016 ( 3 stuks Dental 

    Units)            12.534   12.534 

    Afschrijving I.D.B. Robadent 2016   44.667    53.600 

    Afschrijving bouw kliniek Domburg 2016  16.250        0 

                                   -------    ------- 

    Totaal       118.883  114.086 

 

Saldo per 31/12/2016         886.717  997.465 

         =======    ======= 
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Schulden op korte termijn         1.027.078  

                                                     --------- 

                                                (v.j.1.056.407) 

 

Deze bestaan uit de volgende posten:  2016   2015 

          

- af te dragen loonbelastingen/A.O.V.-premie 554.372   236.914     

- af te dragen B.P.J.T.V.,Stoelassistenten,  

  V.J.S.             5.071      5.775 

- af te dragen spaar-/pensioenpremie  

  (werknemers)       196.740    347.583  

- af te dragen spaar-/pensioenpremie   

  (werkgevers)            89.886    245.340 

- medische kosten,kosten veldklinieken, etc.  45.654     15.850  

- nog te verrekenen exploitatiekosten met het 

  Mil.Hospitaal 2015 en 2016        114.162    170.873 

- accountantskosten over 2016          20.250     32.400 

- overige inhoudingen                 943      1.672 

                                              -------    ------ 

                              Totaal    1.027.078  1.056.407  

                                           =========   ======= 
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Stichting Jeugdtandverzorging 

 

 

Toelichting op de staat van baten en lasten 

 

Baten 

 

Subsidie Ministerie van Volksgezondheid           6.584.183     

                  ---------     

              (v.j.   9.000.000) 

 

Deze post bestaat uit de ontvangen subsidie van het Ministerie 

van Volksgezondheid voor 2016. In 2015 bedroeg de subsidie  

SRD. 9.000.000,=. De Stichting heeft dus Srd 2.415.817 minder 

aan subsidie ontvangen. Voor de goede orde moet hierbij verwezen 

worden naar het jaarverslag 2015 m.b.t. de subsidie over het 4e 

kwartaal 2015. De subsidie beschikking ad Srd. 2.255.000,- over 

het 4e kwartaal 2015 is op 8 januari 2016 getekend door de 

Minister van Financien. De ontvangsten in drie (3) tranches zijn 

eveneens ontvangen in het jaar 2016 en wel op 28 januari, 15 

maart en 03 mei 2016. De besteding van dit bedrag heeft ook in 

2016 plaatsgevonden, terwijl de ontvangsten als subsidie is 

opgebracht voor 2015.  

 

Als wij op basis van het aantal behandelde patiënten per ultimo 

2016 een becijfering maken bedraagt de ontvangen subsidie per 

patient in 2016 circa SRD. 74,= 

Namelijk ontvangen subsidie SRD. 6.584.183 : 88.855. 

Op basis van de totale lasten volgens de staat van baten & 

lasten bedroeg de kosten per patient circa SRD. 144,= namelijk  

SRD. 12.818.898 : 88.855. 
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Opbrengst tandheelkundige behandeling           5.256.655      

                  ---------    

                (v.j. 3.617.965) 

 

Per 01 februari 1997 is de stichting begonnen met de verkoop van 

tandheelkundige pakketten. Per 15 februari 2016 kost een All-in 

pakket voor particulieren vanaf 14 jaar Srd. 350,= per jaar. 

Indien gesaneerd kwam het pakket op Srd. 75,= te staan. Het 

Abonnementstarief voor de kinderen bedroeg Srd. 30,= tot 5 jaar 

en Srd 50 van 6 jaar tot en met 13 jaar. 

 

De samenstelling van een pakket per 15 februari 2016 ziet er als 

volgt uit: 

- Mondhygiëne Instructie en voedingsadvies 

- 2 X per jaar controle van het gebit 

- 2 X per jaar mondhygiënische behandeling 

- 2 vullingen  

- Uittrekken van tanden en kiezen m.u.v. de verstandkies 

- Aanbrengen van sealants (lak), indien nodig 

- Fuoride-applicatie, indien nodig     

- 2 X rontgen foto’s, indien nodig 

 

 

Overige opbrengsten     108.374     

       -------    

                (v.j.  94.172) 
 

De afdeling T.G.V.O. (Tandheelkundige GezondsheidsVoorlichting 

en Opvoeding) verschaft voorlichting aan de jeugd van 0 tot en 

met 18 jaar. Door het uitgeven van folders en het uitbrengen van 

een kinderkrant wordt onder andere vermeld hoe de verzorging van 

het gebit moet gebeuren.  

De opbrengsten van deze afdeling zijn o.a: 

- Bijdrage fluoridespoeling en preventieprojekten. 

- het verkopen van tandenborstels en andere artikelen 
 

De samenstelling van deze post is als volgt: 2016  2015 

- opbrengst poetswinkel       35.206   42.106   

- overige opbrengsten        73.168 52.066 

           ------    ------ 

   Totaal            108.374    94.172  

              =======   ======== 
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Lasten 
 

Personeelskosten        10.229.084     

             --------- 

         ( v.j.9.353.647) 
 

Deze post wordt als volgt gespecificeerd: 

          2016     2015 

Salarissen     6.545.475      6.372.903         

Kledingtoelagen      416.748        425.546          

Vakantietoelagen      581.409        550.920           

Gezinstoelage/kinderbijslag    117.660         74.040            

Vervoertoelagen      552.400        534.874             

Medische kosten      638.843        606.602         

Ongevallenregeling personeel       12.799         12.335                  

Detacherings- & Standplaatstoelage    16.219         18.205            

Overige toelage            -             -              

Overige personeelskosten   1.125.719       569.994              

Honoraria part-time docenten     31.356          9.211               

Overwerkvergoeding       49.460         37.533         

Veiligheidsbrillen/uniform          -              -          

Waarnemingstoelage            -              - 

Jubilea        140.996        141.484                                            

       ---------  --------- 

                    Totaal        10.229.084      9.353.647  

       =========  ========= 

 

Salarissen 

De stijging van de salarissen in 2016 ten opzichte van 2015 is 

voornamelijk veroorzaakt door de toekenning van een 

salariscorrectie van 5 % per 1 juli 2016 en een 

koopkrachtversterking per mei 2016 van Srd 100 per maand per 

werknemer.  
 

Medische kosten 

De werkelijke betaalde medische kosten hebben SRD. 899.351   

bedragen. De inhouding op het salaris van het personeel heeft    

SRD. 260.508 bedragen. 
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Directe bedrijfskosten        1.323.757     

            ---------    

        (v.j.   1.162.385) 
 

Deze worden als volgt gespecificeerd: 

               2016   2015 

Verbruik tandheelkundige en 

  huishoudelijke artikelen    732.131         616.472              

- Gas, water en licht     133.238          67.974             

- Onderhoudskosten technische 

  apparaten        90.751         134.935            

- Huisvestingskosten Velddienst   245.252         205.909            

- Kosten dienstvoertuigen        125.094         127.386            

- Technische benodigdheden en gereed- 

  schappen        15.628          25.276            

- Voorraadverschillen     (48.833)        (15.567)             

- Kosten onderwijsmateriaal     30.496           -             

          -------       -------   

     Totaal    1.323.757       1.162.385            

       =========       ========= 
 

De directe bedrijfskosten zijn ten opzichte van 2015 toegenomen 

met SRD. 161.372,- oftewel 14 % . 

De kosten met betrekking tot huisvesting velddienst betreffen 

o.a. reparatie-, huur-, elektra- en schoonmaakkosten van de 

klinieken.  

 

Verbruik tandheelkundige en huishoudelijke artikelen. 

Deze post bestaat uit de volgende samenstelling: 

          2016  2015 

           

- verstrekte tandheelkundige en huishoudelijke  

  artikelen                                     696.301 579.123     

- verstrekkingen poetswinkel                     35.830  37.349  

                                                ------- -------   

                                     Totaal     732.131 616.472   

                                                ======= =======    
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Overzicht verstrekte tandheelkundige artikelen aan klinieken 

over 2013 tot en met 2016.(zie bijlage IX) 

 

(2013 = 100) 

   2016       2015     2014  2013 

klinieken  732.131        579.123      598.198     708.558          

 

%   103            82     84   100        

 

Het aantal verrichtingen over het boekjaar 2016 bedraagt 88.855. 

 

Het materiaalverbruik over het jaar 2016 vergeleken met 2015 is 

toegenomen met SRD. 153.008,= oftewel 26%. 

 

De voorraadverschillen zijn als volgt samengesteld: 

           2016   2015 

           

- magazijn T.H.K.-artikelen     (27.638)    (16.876) 

- magazijn niet-T.H.K.-artikelen    (17.288)      3.320  

- magazijn Technische Dienst     ( 3.907)    ( 2.011)   

                                       --------  --------   

 Verschil positief      (48.833)    (15.567) 

           =======    ======= 

 

Deze bedragen hebben betrekking op het saldo van de bij de 

inventarisatie geconstateerde magazijn- en prijsverschillen 

gedurende het boekjaar. Laatstgenoemde verschillen worden 

veroorzaakt door onder andere het gebruik van vaste 

verrekenprijzen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 26 

Overige bedrijfskosten    881.255     

        --------    

          (v.j. 790.108) 
 

Een specificatie van deze kosten ziet er als volgt uit: 

           2016   2015 

Honoraria stichtingsbestuur    121.050          94.800               

Brandverzekering       24.236          12.383               

Telefoonkosten        56.705          56.927               

Onderhoudskosten gebouwen & terreinen 17.725          51.084               

Onderhoudskosten kantoorinventaris     5.259           1.400                

Bureaukosten       296.162         243.308              

Computerkosten        28.167          13.063                

Accountants- & advieskosten     24.300          16.200               

Diversen        183.374         193.434               

Representatiekosten      124.276         107.509              

          ------        -------   

    Totaal    881.254         790.108             

         ========      =======   
 

De bureaukosten worden als volgt gespecificeerd: 

     2016   2015 

Kantoorkosten          174.082        147.219           

Voorlichtingskosten     122.080         96.089               

            ------    ------   

   Totaal   296.162        243.308              

               =======        =======    
 

De post "Diversen" wordt als volgt gespecificeerd: 

                           2016        2015 

Bankkosten       7.462              2.797                   

Vergunning- & inklaringskosten      37.415             27.986                 

Overige algemene kosten       138.497            162.651             

           -------          ------- 

     Totaal    183.374            193.434             

           =======          ======= 
 

De overige  bedrijfskosten zijn ten opzichte van 2015 toegenomen 

met SRD 91.146,- oftewel 12%. 
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Afschrijvingen: 

 

 

De post afschrijvingen wordt alsvolgt gespecificeerd: 

                           2016        2015 

Afschrijving gebouwen    88.355             68.530                   

Correcties afschrijvingen vj  

gebouwen            32.484                - 

       -------   ------ 

Totale afschrijving gebouwen  120.839   68.530   

 

Afschrijving vervoermiddelen   36.227   44.386 

               

Afschrijving kantoorinventaris   2.631    3.389 

Afschrijving tandheelkundig  

inventaris     169.913      192.745 

Correcties afschrijvingen vj inv.   4.767          - 

Afschrijving duurzaam inventaris    80.818   77.272 

Afschrijving huishoudelijke  

inventaris         -      -  

Afschrijving Technische Inventaris 

& Gereedschappen             717                860 

       -------      ------- 

Totale afschrijving inventaris 258.846      274.266 

             

Afschrijving investering in 

poliklinieken          130.169            144.981              

           -------          ------- 

Totale afschrijvingen           546.081            532.163             

            

 

Vrijval schenkingen in natura: 

 

Afschrijving behandelstoelen       -     (  2.520) 

Afschrijving Alcoa foundation  ( 16.561)     ( 16.561) 

Afschrijving precams klinieken ( 28.871)     ( 28.870) 

Afschrijving bouw kliniek Domburg 

Staatsolie     ( 16.250)         - 

Afschrijving Dental units  ( 12.534)     ( 12.534) 

Afschrijving Robadent soft- &  

Hardware      ( 44.667)     ( 53.600) 

            --------          ------- 

Totaal vrijval investeringssubsidie 118.883           114.085 

       ---------      -------- 

Afschrijving minus vrijval   427.198      418.078             

            =======          ======= 
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Financiële baten en lasten   78.292 

       (v.j.11.559) 
 

Deze post wordt alsvolgt gespecificeerd: 

        2016   2015 
          

Ontvangen intrest         ( 3.743)   5.182 

Mutatieverschillen          253       - 

Neg./Pos.koersverschillen valutarek. (74.802)    6.377 

          -------  ------- 

   Totaal     (78.292)   11.559 

          =======  ======= 
 

Diverse Baten en lasten     329.762 

       v.j. (106.867) 

  

Deze post wordt alsvolgt gespecificeerd: 

        2016   2015 
         

Diverse baten en lasten lopend boekjaar  338.516      97.361 

Nagekomen baten en lasten voorgaande 

boekjaar       (  8.754)  (204.228) 

        ---------  -------- 

  Totaal      329.762  (106.867) 

        =========  ======== 
 

Diverse baten en lasten lopend boekjaar. 2016  2015 

             

Baten: Huur landingstraat Hendrison             -    8.000 

       Ontvangen opbr.Twinning projekt       270.070      - 

   Ontvangen opbrengsten cursus stoel- 

   assistenten                 6.516    - 

   Opbrengst collegegeld studenten       48.460    - 

   Opbrengst wandelloop       -        8.595 

   Opbrenst studieschuld studenten         -       68.032 

   Opbrengst verkoop dienstvoertuigen    -    5.200 

       Diversen                               13.470   7.534 

                                            ---------  -------- 

                               Totaal        338.516  97.361 

                                             ======== ========= 
 

Nagekomen baten en lasten voorgaande boekjaar: 2016 2015 

Correctie op opbrengst Latour 2014       -    4.915 

Correctie op ontvangst Debiteuren 2014      -     200 

Correctie op vrijval schenkingen    (8.754) 199.113 

         -------- ------- 

    Totaal     (8.754) 204.228 

         ======== ======= 
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Bijlage I  Materiële vaste activa

Mutatie-overzicht materiële vaste activa 2016

Mutatie-overzicht materiële vaste activa Totaal Terreinen Gebouwen Inventaris Vervoers- Bouwkundige Bedrijfs-

middelen voorzieningen middelen in

div. klinieken uitvoering

Stand per 31 december 2014

Aanschafwaarde 6,900,064.00      177,300.00     1,541,708.00  2,924,087.00   547,242.00   1,409,926.00    299,801.00   

Afschrijvingen (3,979,471.00)    -                 (379,782.00)    (2,081,840.00)  (447,144.00)  (1,070,705.00)   -                

Boekwaarde 2,920,593.00      177,300.00     1,161,926.00  842,247.00      100,098.00   339,221.00       299,801.00   

Mutatie in de boekwaarde 2015

Investeringen 222,555.00         -                 -                  95,606.00        -                110,699.00       16,250.00     

Desinvesteringen aanschafwaarde (47,118.00)         -                 -                  -                   (47,118.00)    -                    -                

Desinvestering cum. afschrijvingen 47,118.00           -                 -                  -                   47,118.00     -                    -                

Overboeking naar MVA -                     -                 -                  -                   -                -                    -                

Afschrijvingen (532,163.00)       -                 (68,530.00)      (274,266.00)     (44,386.00)    (144,981.00)      -                

Totaal mutaties (309,608.00)       -                 (68,530.00)      (178,660.00)     (44,386.00)    (34,282.00)        16,250.00     

Stand per 31 december 2015

Aanschafwaarde 7,075,501.00      177,300.00     1,541,709.00  3,019,693.00   500,124.00   1,520,624.00    316,051.00   

Afschrijvingen (4,464,517.00)    -                 (448,313.00)    (2,356,107.00)  (444,412.00)  (1,215,685.00)   -                

Boekwaarde 2,610,984.00      177,300.00     1,093,396.00  663,586.00      55,712.00     304,939.00       316,051.00   

Mutatie in de boekwaarde 2016

Investeringen 244,619.00         -                 -                  244,619.00      -                -                    -                

Overboeking naar MVA -                     -                 316,051.00     -                   -                -                    (316,051.00)  

Correcties afschrijvingen voorgaande jaren (37,251.00)         -                 (32,484.00)      (4,767.00)         -                -                    -                

Afschrijvingen (508,830.00)       -                 (88,355.00)      (254,079.00)     36,227.00     130,169.00       -                

Totaal mutaties (301,462.00)       -                 195,212.00     (14,227.00)       (36,227.00)    (130,169.00)      (316,051.00)  

Stand per 31 december 2016

Aanschafwaarde 7,320,120.00      177,300.00     1,857,759.00  3,264,312.00   500,124.00   1,520,624.00    -                

Afschrijvingen (5,010,598.00)    -                 (569,151.00)    (2,614,952.00)  (480,639.00)  (1,345,854.00)   -                

Boekwaarde 2,309,522.00      177,300.00     1,288,608.00  649,360.00      19,485.00     174,770.00       -                

==================================================================================================   
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Bijlage II STICHTING JEUGDTANDVERZORGING

Overzicht ontwikkeling van het resultaat 2013 t/m 2016

Inkomsten 2016 2015 2014 2013

Subsidie Min. van

Volksgezondheid 6,584,183.00          9,000,000.00          7,700,000.00         7,700,000.00          

Opbrengst tand-

heelk. behan. 5,256,655.00          3,617,965.00          3,554,245.00         3,158,880.00          

Overige opbr. 108,374.00             94,172.00               130,206.00            92,792.00               

Som der baten 11,949,212.00        12,712,137.00        11,384,451.00       10,951,672.00        

Bedrijfskosten

Personeelskosten 10,229,084.00        9,353,647.00          9,189,717.00         8,795,471.00          

Directe bedrijfskst. 1,323,757.00          1,162,385.00          1,198,648.00         1,362,072.00          

Overige bedrijfskst. 881,254.00             790,108.00             701,885.00            608,195.00             

Lasten exclusief afschrijvingen 12,434,095.00        11,306,140.00        11,090,250.00       10,765,738.00        

Bruto beschikbaar (484,883.00)            1,405,997.00          294,201.00            185,934.00             

Afschrijvingen (508,830.00)            (532,163.00)            (362,493.00)           (364,351.00)           

Correctie afschrijvingen voor-

gaande jaren (37,251.00)              -                          -                         -                         

Totaal afschrijvingen (546,081.00)            (532,163.00)            -                         -                         

Vrijval investeringsbijdrage 118,883.00             114,085.00             -                         -                         

Afschrijvingen na aftrek vrijval

investeringsbijdrage (427,198.00)            (418,078.00)            -                         -                         

Exploitatieresultaat

Financiële baten en lasten 78,292.00               11,559.00               240.00                   (6,858.00)               

Diversen

Diverse baten en lasten 329,761.00             (106,867.00)            (24,183.00)             (25,517.00)             

Totaal

Netto beschikbaar uit

verrichtingen boekjaar (504,028.00)            892,611.00             (44,349.00)             (146,042.00)           

=============== =============== =============== ===============
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Bijlage III STICHTING JEUGDTANDVERZORGING

Overzicht magazijnverstrekkingen en het aantal behandelde patiënten per kliniek

Klinieken 2016 2015 2014 2013

Aantal mat. Aantal mat. Aantal mat. Aantal mat.

pat. verbr. pat. verbr. pat. verbr. pat. verbr.

Opl. Centrum incl. Afd.

Onderwijs & Zaal 22516 173,845.55    22172 132,523.59    22960 163,580.38  21603 196,402.69  

Kliniek Derde Rijweg 1548 15,912.74      1668 9,146.87        1689 6,733.01      1456 8,371.98      

Kliniek Domburg 1790 22,067.14      0 371.49           0 -               0 -               

Kliniek Elisabethschool 0 -                 1175 5,819.33        1276 7,811.58      1285 8,446.66      

Kliniek Flora 0 -                 0 -                0 -               0 -               

Kliniek Groningen 2891 21,055.85      2908 16,825.34      2581 9,526.35      2860 13,161.16    

Kliniek Geyervlijt 732 11,105.93      920 8,834.12        870 7,351.07      689 9,701.59      

Kliniek Kennedyschool 1608 16,440.56      1473 9,842.26        1685 9,578.09      1701 11,569.87    

Kliniek Lelydorp 5402 35,932.37      6777 28,164.66      5837 28,366.92    5787 28,713.58    

Kliniek Leiding 8a 1654 12,451.81      1862 13,646.96      2038 10,357.14    1803 11,861.33    

Kliniek Latour 5424 41,471.86      6049 30,966.08      6530 37,539.75    6210 49,481.46    

Kliniek Ma Retraite 6855 45,174.90      7217 40,224.62      7250 39,707.65    5829 46,031.69    

Kliniek Maria Hartman 0 -                 0 -                0 -               0 -               

Kliniek Meerzorg 5294 40,611.22      5684 27,623.05      6014 21,678.13    5085 31,149.78    

Kliniek Landingstr. 8081 59,296.49      8871 54,718.39      8030 50,201.30    8126 56,147.89    

Kliniek Rev. Centrum 984 11,052.07      1046 8,252.75        1019 5,187.10      945 8,436.76      

Kliniek Tijgerkreek 0 -                 0 -                236 1,295.11      174 4,366.63      

Kliniek Chr. Davidsch. 0 -                 0 -                0 -               0 -               

Kliniek St. Gertruidissch. 2112 26,971.31      2552 16,213.56      2734 20,742.02    2073 18,320.26    

Kliniek Dental Car (Saron) 0 -                 0 -                0 -               0 -               

Kliniek La Vigilantia 0 -                 0 -                0 -               0 -               

Kliniek Tamanredjo 2225 16,858.46      2355 12,230.17      1492 5,332.32      1397 11,209.98    

Militair Hospitaal 5161 50,831.90      5681 27,199.29      5853 32,626.71    5223 26,858.40    

Kliniek Nw. Grond 6885 43,419.62      7693 34,599.68      7398 34,098.08    7095 39,073.36    

Streeksziekenhuis Nick. 0 -                 0 -                0 -               0 -               

Algemene Dienst 0 68,373.21      0 50,447.88      0 36,331.41    0 57,879.28    

Kliniek Welgelegen 0 -                 0 -                0 -               0 -               

Kliniek Wageningen 298 2,126.72        734 6,074.67        803 7,044.15      237 5,438.53      

Kliniek Noorani 0 -                 0 -                0 -               0 -               

Kliniek Polanen 3574 26,610.10      4012 29,145.01      3595 18,664.84    2701 22,438.45    

Kliniek Sweet 1700 13,870.40      1710 9,394.99        1820 8,165.66      1587 8,175.00      

Kliniek Koewarasan 1648 13,727.38      1852 14,699.27      2127 9,516.17      1582 16,624.50    

Kliniek Coronie 473 3,663.52        695 5,268.72        867 7,589.71      425 11,536.17    

Sub Totaal 88855 772,871.11    95106 579,025.65    94704 579,025.65  85873 701,397.00  

Correctie i.v.m. aanwezige

voorr. in de klinieken 

 per 31/12/2016 (119,564.03)   (42,994.58)    (29,854.65)   (49,027.15)   

Betreft correctie I.v.m. aan-

wezige voorr. In de klinieken

per 31/12/2015 42,994.58      29,854.65      49,027.15    56,188.09    

General Totaal 88855 696,301.66    95106 565,885.72    94704 598,198.15  85873 708,557.94  
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Overige gegevens 
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Regeling t.a.v. de bestemming van de winst 

 

De bestemming van een positief exploitatieresultaat danwel de 

verwerking van een negatief exploitatieresultaat wordt op de 

balans opgenomen onder het eigen vermogen en met name het 

“exploitatieresultaat voorgaande boekjaren”. 
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